
COMUNE DI INVERUNO
Città Metropolitana di Milano

DETERMINAZIONE N. 389 DEL 19/09/2023
Settore N.4 : Finanze e Personale

Proposta n. 434

OGGETTO: APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE AVVISO PUBBLICO DI
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA FORMAZIONE DI
UN ELENCO DI AVVOCATI PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO
AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETTERA B DEL D.LGS.
36/2023  DI  SERVIZI  LEGALI  IN  MATERIA  DI  DIRITTO
TRIBUTARIO.

La determina è pubblicata all’Albo on-line del Comune dal 19/09/2023 al 19/10/2023



COMUNE DI INVERUNO
Determina N. 389  del   19/09/2023

OGGETTO:  APPROVAZIONE  E  PUBBLICAZIONE  AVVISO  PUBBLICO  DI
MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  PER  LA  FORMAZIONE  DI  UN  ELENCO  DI
AVVOCATI  PER  L’AFFIDAMENTO  DIRETTO  AI  SENSI  DELL’ART.  50  COMMA  1
LETTERA  B  DEL  D.LGS.  36/2023  DI  SERVIZI  LEGALI  IN  MATERIA  DI  DIRITTO
TRIBUTARIO.

IL RESPONSABILE 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 18 in data 19/12/2022, con il quale, con decorrenza 01/01/2023 e
fino al 31/12/2023, al sottoscritto Responsabile del Settore Finanze e Personale, sono state attribuite
le funzioni di cui agli artt. dal n. 13 al 17 del C.C.N.L. Funzioni Locali 21/05/2018;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 30/09/2022 immediatamente eseguibile,
avente ad oggetto “Presentazione ed approvazione del DUP 2023-2025”;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 22/12/2022 immediatamente eseguibile,
avente  ad  oggetto  “Approvazione  della  nota  di  aggiornamento  al  Documento  Unico  di
Programmazione (DUP) 2023-2025 e del Bilancio di Previsione per gli esercizi 2023-2025”;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 09/01/2023 immediatamente eseguibile avente
ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo Di Gestione 2023”;

VISTA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  22  del  31/01/2023  immediatamente  eseguibile
avente ad oggetto “Approvazione del piano integrato di attività e organizzazione 2023-2025”;

DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in
posizione di  conflitto  d’interesse per  l’adozione del  presente provvedimento,  ai  sensi  del  Piano
Anticorruzione Legge 190/2012;

DATO  ATTO  che  si  procederà  agli  obblighi  di  pubblicazione  dei  dati  nella  sezione
Amministrazione  Trasparente  istituita  nel  sito  web  comunale,  in  conformità  a  quanto  previsto
dall’art. 23 del D. Lgs. 33/2013 e dall’art. 1 c.32 della Legge 190/2012;

VISTA la  necessità  del  Comune  di  Inveruno,  sprovvisto  di  avvocatura  comunale,  di  espletare
un’indagine  di  mercato  per  la  raccolta  di  manifestazioni  di  interesse  da  parte  di  professionisti
qualificati, per la formazione di un elenco di avvocati per l’affidamento diretto di servizi legali in
materia di diritto tributario.

RITENUTO di esprimere parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 smi circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa
nell’adozione del presente atto; 

CONSIDERATO di approvare lo schema di avviso pubblico per la manifestazione di interesse per
la formazione di un elenco di avvocati per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera
b del D.lgs. 36/2023 di servizi legali in maniera di diritto tributario;

1



COMUNE DI INVERUNO
Determina N. 389 del 19/09/2023

RITENUTO di pubblicare l’avviso pubblico per la manifestazione di interesse all’Albo Pretorio on
line e sul sito del Comune per trenta giorni.

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i;

VISTO lo Statuto dell’ente;

D E T E R M I N A 

Di approvare lo schema di avviso pubblico per la manifestazione di interesse per la formazione di
un elenco di avvocati per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b del D.lgs.
36/2023 di servizi legali in maniera di diritto tributario.

Di  disporre  la  pubblicazione  dell’avviso  pubblico  per  la  manifestazione  di  interesse  all’Albo
Pretorio on line e sul sito del Comune per trenta giorni.

Di dare atto che responsabile del presente procedimento, nell’ambito del Settore Finanze e Personale è la dott.ssa 
Elisabetta Scarcella e che la stessa dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazione di
conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento.

Di dare atto del parere favorevole allegato in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267 smi e della correttezza dell’azione amministrativa nell’adozione del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Elisabetta Scarcella

   

2



COMUNE DI INVERUNO
Determina N. 389 del 19/09/2023

PARERE ESPRESSO IN APPLICAZIONE DEL D.LVO N. 267 DEL 18/08/2000 ART. 147 bis 

Il sottoscritto Elisabetta Scarcella Responsabile del Settore N.4 : Finanze e Personale, accertata la propria
competenza ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 smi

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 18/08/2000, n. 267 smi e attesta la regolarità tecnica e la correttezza
dell’azione amministrativa del presente atto.

                                                                               Il Responsabile del Settore

3



COMUNE DI INVERUNO

Visti

434

APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE
PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI AVVOCATI PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI
DELL’ART. 50 COMMA 1 LETTERA B DEL D.LGS. 36/2023 DI SERVIZI LEGALI IN MATERIA DI
DIRITTO TRIBUTARIO.

2023

Contabilità

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore N.4 : Finanze e Personale

Nr. adozione settore: 87 Nr. adozione generale: 389
19/09/2023Data adozione:

19/09/2023

Ufficio Proponente (Contabilità)

Data

VISTO FAVOREVOLE

D.ssa Elisabetta Scarcella

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:


